令和 6年 9月

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記項目につきまして検査内容を変更させていただくこととなりましたので、

ご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

（ 記 ）

■ 変更内容一覧

令和６年９月３０日（月） 受付分より

ｺｰﾄﾞ 項目名称 変更箇所 新 旧 備考

701 抗ＤＮＡ抗体 報告書項目名 抗ＤＮＡ抗体 抗ＤＮＡ抗体（ＲＩ）

261 ヒトパピローマウイルス（ＨＰＶ）

－ＤＮＡ同定〔中～高リスク型〕

所要日数 3～5 日 3～4 日

令和６年１０月１日（火） 受付分より

ｺｰﾄﾞ 項目名称 変更箇所 新 旧 備考

891 ゾニサミド 検査方法

検体量

LC-MS/MS

血清 0.3mL

HPLC

血清 0.5mL

227 コハク酸シベンゾリン 検査項目名

報告書項目名

検査方法

検体量

シベンゾリン

シベンゾリン

LC-MS/MS

血清 0.3mL

コハク酸シベンゾリン

コハク酸シベンゾリン

HPLC

血清 1.5mL

2806 Ｍａｃ-２結合蛋白糖鎖修飾

異性体（Ｍ２ＢＰＧｉ）

報告様式

基準値

報告単位

・濃度値

0.84 未満 AU/mL

AU/mL

・判定

・カットオフインデックス値

陰性      1.00 未満 COI

陽性（1＋） 1.00～2.99 COI

陽性（2＋） 3.00 以上 COI

COI

※1

※1．同一メーカーの定量試薬へ変更

No.24-24

令和６年１０月３日（木） 受付分より

ｺｰﾄﾞ 項目名称 変更箇所 新 旧 備考

2128 総ホモシステイン  所要日数 5～7 日 4～6 日

893 プロプラノロール  所要日数 － ※2 5～18 日

796
単純ヘルペスウイルス（ＨＳＶ）

１型
所要日数 7～20 日 7～13 日

808 ２型

2217 ＲＳウイルス〔ＮＴ〕  所要日数 8～19 日 8～12 日

128 ムンプスウイルス〔ＮＴ〕  所要日数 8～21 日 8～14 日

2242

コクサッキーウイルスＢ群〔ＮＴ〕

１型

所要日数 8～21 日 8～14 日

2243 ２型

2244 ３型

2245 ４型

2246 ５型

2247 ６型

441

ＥＢウイルスＶＣＡ

ｌｇＧ

所要日数 3～5 日 4～6 日  442 ｌｇＡ

443 ｌｇＭ

444
ＥＢウイルスＥＡ－ＤＲ

ｌｇＧ
所要日数 3～5 日 4～6 日

445 ｌｇＡ

447 ＥＢウイルスＥＢＮＡ  所要日数 3～5 日 4～6 日

※2．不定期アッセイ（ご依頼の際には、お問い合わせください。）

■ 新旧二法の相関

（社内検討データ） （社内検討データ）

（社内検討データ）
以上